
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Биробиджан

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29Л2.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
правительства Еврейской автономной области от 02.06.2022 № 218-пп «О 
внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной 
области от 15.12.2015 № 548-пп «Об установлении максимального размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми в государственных и муниципальных образовательных 
организациях Еврейской автономной области, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования», Уставом муниципального 
образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской 
автономной области,, администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующий максимальный размер платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях Биробиджанского 
муниципального района Еврейской автономной области, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования:

1.1. в МКДОУ «Детский сад с. Птичник», в МКДОУ «Детский сад 
с. Валдгейм» размере 91 рубль в день;

1.2. в МКДОУ «Детский сад с. Найфельд», МКОУ «СОШ 
с. Надеждинское» (дошкольные группы), МКОУ «СОШ с. Бирофельд» 
(дошкольные группы), МБОУ «СОШ с. Дубового» (дошкольные группы), 
МКОУ «ООШ с. Желтый Яр» (дошкольные группы) в размере 88 рублей в 
день;



1.3. в МКОУ «Начальная школа - детский сад с. Опытное Поле» в 
размере 79 рублей в день.

2. Отделу образования организовать работу и осуществлять контроль за 
порядком взимания и освобождения от взимания родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 
17.03.2021 № 167 «О размере родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных учреждениях Биробиджанского 
муниципального района Еврейской автономной области, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования Беспалову Н.В.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

/■  . /
! !  ' //  Е.Н. Бобровская

Первый заместитель главы администрации 
муниципального района


